Приложение
к решению Думы города
от 28.03.2007 № 185-IV ДГ
ПРОЕКТ

Вносится на рассмотрение

Уставной комиссией

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «___»  ___________200__г.

№ __________

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Рассмотрев предложения и замечания, поступившие в ходе обсуждения проекта решения Думы города «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», результаты публичных слушаний, заключение Уставной комиссии, Дума города РЕШИЛА:
1.
Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принятый решением городской Думы от 18.02.2005 № 425-III ГД (с изменениями, внесенными решением городской Думы от 28.12.2005 № 548-III ГД, решением Думы города от 28.11.2006 № 128-IV ДГ), согласно приложению.

2.
Установить, что подпункты б, г пункта 1 и подпункты а, б, в, д, ё пункта 8 приложения к настоящему решению вступают в силу после государственной регистрации и официального опубликования настоящего решения с 01.01.2008.

3.
Направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации.

4.
Администрации города опубликовать настоящее решение после государственной регистрации.

5.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Уставной комиссии, заместителя Председателя Думы города Савенкова А.И.
Глава города

   А.Л. Сидоров
Приложение
к решению Думы города «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принятый решением городской Думы от 18.02.2005 № 425-III ГД (с изменениями, внесенными решением городской Думы от 28.12.2005 № 548-III ГД, решением Думы города от 28.11.2006 № 128-IV ДГ)
1. В пункте 1 статьи 7:

а) подпункт 16 после слова «комплектование» дополнить словами «и обеспечение сохранности»;

б) подпункт 21 признать утратившим силу;

в) в подпункте 25 слова «использования и охраны городских лесов, расположенных в границах» заменить словами «использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах»;

г) подпункт 35 изложить в следующей редакции:

«35) создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка».
2. В пункте 4 статьи 26 слова «в порядке, предусмотренном статьями 21, 23 настоящего Устава» заменить словами «в установленном порядке».

3. В подпункте 6 пункта 1 статьи 27 слова «использования и охраны городских лесов, расположенных в границах» заменить словами «использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах».
4. Пункт 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«3. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Думы города осуществляется в порядке, определенном Думой города».

5. Пункт 8 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«8. Организационное обеспечение деятельности Думы города осуществляет аппарат Думы, действующий на основании Положения об аппарате Думы города Сургута».

6. Подпункт 12 пункта 1 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«12) от имени муниципального образования выступает учредителем муниципальных организаций в соответствии с действующим законодательством».
7. В пункте 2 статьи 40:

а) подпункт 60 изложить в следующей редакции:

«60) участвует в решении вопросов, связанных с соблюдением социально-экономических и экологических интересов населения городского округа при предоставлении недр в пользование и отводе земельных участков»;

б) в подпункте 64 слова «зеленые зоны, городские леса, городские парки» исключить;

в) подпункты 71, 72, 73 признать утратившими силу;

г) подпункт 74 изложить в следующей редакции:

«74) осуществляет полномочия органов местного самоуправления в области лесных отношений в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации».
8. В статье 41:

а) в пункте 1 слова «вопросы опеки и попечительства» исключить;

б) подпункт 12 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«12) создает условия для развития и доступности лекарственного обеспечения граждан»;

в) в подпункте 13 пункта 2 слова «санитарно-гигиеническое образование» заменить словами «санитарно-гигиеническое просвещение»;

г) подпункт 14 пункта 2 признать утратившим силу;

д) подпункт 16 пункта 2 признать утратившим силу;

е) подпункт 32 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«32) организует библиотечное обслуживание населения городского округа, комплектует и обеспечивает сохранность библиотечных фондов библиотек городского округа»;

ё) подпункт 34 пункта 2 признать утратившим силу.

9. Подпункт 30 пункта 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«30) вносит в уполномоченный орган исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры предложения об ограничении, приостановлении или досрочном прекращении права пользования недрами в случаях, установленных федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

10. Пункт 7 статьи 57 изложить в следующей редакции:
«7. Решения Думы города об установлении социальных гарантий депутатам Думы города вступают в силу после прекращения полномочий Думы, принявшей указанное решение. Данное требование не распространяется на решения Думы города об установлении (изменении) социальных гарантий депутатам Думы города, если указанные решения прямо следуют из изменений законодательства».

11. В статье 61:

а) подпункт 8 пункта 1 признать утратившим силу;

б) подпункт 23 пункта 1 признать утратившим силу;

в) пункт 3  изложить в следующей редакции:

«3. В собственности городского округа может находиться имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения»;

г) пункт 4  признать утратившим силу.

12. Подпункт 2 пункта 4 статьи 78 дополнить словами «и назначить публичные слушания по указанному проекту».

5
1